
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

LAVIČKOVÁ HANA  

*26. 11. 1957 

 

 

 

 

Žije v Bystřici nad Pernštejnem. 

Je absolventkou brněnské SUPŠ. Po různých výtvarných výbojích se zaměřila na 

tvorbu tepaných šperků. Zpracovává nerezovou ocel, materiál zdánlivě 

nenápadný, který ale vyžaduje značný fortel a nutí k promyšlené tvůrčí práci.  

Materiál, který bývá určen k technickým účelům záměrně zpracovává ručně a 

dává mu jednoduché formy odvozené z přírody. Její šperky jsou až pravěce 

strohé a expresivní, přesto však působivé svou nevyumělkovaností. Stávají se 

tak i výpovědí o světě a jeho proměnách a protikladech.  

A komu jsou určeny? Ženám, které mají osobitý vyhraněný styl a dávají 

přednost modernímu nebo uměleckému objektu před povrchním designem 

s vysokou váhou zlata a třeba i značnými karáty drahokamů.  

 

 

 

 


